
nr 1, (98) jaanuar 2012
Minu maa, minu rahva õnn, minu maa ja mu rahva mured

suuremad on minu enese elamisrõõmust või –tusast
nagu meri suurem on ühe laine vahusest viirust,

põldude ääretus suutäiest leivast,
tuuliste metsade kohin üksiku lehe libinast,
ja nagu maa ise on suurem sellest piskust,

mida ma silmaga näen ning kogu rahvas nendest,
keda ma kättpidi teretan.

                                                                Mart Raud

 

AUSTATUD ASERI VALLA RAHVAS!

ÕNNITLEME EESTI VABARIIGI 94 AASTAPÄEVAL!
RAHU TEIE KODUDESSE JA PÄIKEST PÄEVADESSE!

ASERI VALLAVALITSUS JA ASERI VALLAVOLIKOGU

 

VALLAVOLIKGU

21. detsember 2011
OTSUSED
nr 111. Valla ametiasutuse ja hallatavate asutuste koosseisude kinnitamine.
nr 112. Volikogu komisjonide esimeeste ja liikmete töötasu.
nr 113. Piirangutega tehingute kuludokumentide viseerija määramine.

MÄÄRUSED
nr 34. 2012. aasta eelarve projekti esimene lugemine.
nr 35. Maamaksumäära kehtestamine 2012. aastaks.

25. jaanuar 2012
OTSUSED
nr 114. 2011. aasta eelarve täitmise aruande kinnitamine.
nr 115. 2011. aasta reservfondi kasutamise aruande kinnitamine.
nr 116. Aseri valla Aukodaniku kinnitamine.



MÄÄRUSED
nr 36. Aseri valla 2012. aasta eelarve teine lugemine ja vastuvõtmine.
* kinnitati Aseri valla 2012. aasta eelarve põhitegevuse tulud summas 1 294 805 eurot, põhitegevuse 
kulud summas 1 294 421,91 eurot, investeerimistegevus summas 449 328, 92 eurot, 
finantseerimistehingud summas 204 000 eurot, muutused kassas ja hoiustes summas 244 945,83 eurot. 

VALLAVALITSUS

13. detsember  2011  
KORRALDUSED 
nr 153. 2011. aasta eelarve muudatused ja kolmas lisaeelarve.
nr 154. Reservfondist suunamine.
nr 155. Toetuse maksmine.

29. detsember 2011  
KORRALDUSED   
nr 156. Ehitusloa väljastamine.
* väljastati ehitusluba OÜ-le Aseri Kommunaal hoonete lammutamiseks aadressil Mere tn 12 Aseri 
alevik.
nr 157. Kasutusloa väljastamine.
* väljastati kasutusluba OÜ-le Mereoja Kämping septic imbtunneliga kasutamiseks asukohaga 
Uuskõrtsi kinnistu, Kõrkküla küla.
nr 158. Kasutusloa väljastamine.
* väljastati kasutusluba Eesti Energia Jaotusvõrk OÜ-le elektriauto laadimispunkti elektrivõrguga 
liitumiseks Külastuskeskuse maaüksusel Kõrtsialuse külas.
nr 159. Ehitusloa väljastamine.
* väljastati ehitusluba Eesti Energia Jaotusvõrk OÜ-le Kalvi alajaama 0,4 kV fiidri F-4 
rekonstrueerimiseks Kalvi külas.
nr 160. Hooldusteenuse eest tasumine.
* tasutakse hooldekandeasutusse ühe isiku kohamaksumust 60 eurot kuus.
nr 161. Avahoolduse lepingu pikendamine.
nr 162. Hoolduslepingu lõpetamine.
nr 163. Vaivara Vallavalitsuse taotlus.
* toetati sõjalis-sportlikku võistluse “Utria dessant” läbiviimist 50 euroga
nr 164. Nõusoleku andmine ilutulestiku korraldamiseks.
* anti nõusolek Hansa Ilutulestikud OÜ-le ilutulestiku korraldamiseks 6. jaanuaril 2012 Kalvi mõisa 
territooriumil.
nr 165. Kasutusloa väljastamine.
* väljastati kasutusluba OÜ-le Aseri Kommunaal reoveepuhasti (Mere tn 12 Aseri alevik) 
kasutamiseks.



19. jaanuar 2012
KORRALDUSED
nr 1. Ühekordsed toetused.
* eraldati ühekordseid toetusi  3 isikule summas 60 eurot.
nr 2. Sotsiaaltoetuse eraldamine.
nr 3. Toiduraha maksmisest vabastamine Aseri Lasteaias.
* vabastati 01.01-22.06.2012 toiduraha maksmisest 100% ulatuses 7 last ja 50% ulatuses 9 last
nr 4. Hoolekandeasutusse paigutamine.
* paigutati üks isik MTÜ Lille Turvakodusse
nr 5. Korraldatud jäätmeveoga hõlmatud jäätmevaldaja korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks 
lugemine.
nr 6. Kasutusloa väljastamine.
* väljastati Aseri Vallavalitsusele kasutusluba seoses elamu Kesktänav 7, Aseri alevik  täieliku 
lammutamisega
nr 7. Kasutusloa väljastamine.
* väljastati OÜ-le Aseri Kommunaal kasutusluba seoses hoonete ja rajatiste aadressil Mere tn 12, Aseri 
alevik täieliku lammutamisega.
nr 8. Valla teenetemärgid ja tänukirjad.

 

MAAILMAMEISTRIVÕISTLUSTE EELVOOR ASERIS 

Kui sügisel saabus Eestisse võistluste juhend, ei osanud me seisukohta võtta isegi selle kohta, kas 
osaleda väljapakutud üritusel. Idee oli uudne, aga meie ilusa uue hoone reklaamimiseks igati sobilik ja 
mõtted hakkasidki liikuma. Sellise esmakordse rahvusvahelise võistluse korraldamine tõotas väga 
huvitavat väljakutset, aga sisaldas ka suurt riski ebaõnnestuda. Saksamaa Lauatenniseliit, kui 2012. a 
lauatennise maailmameistrivõistluste korraldaja, kuulutas välja esimese ülemaailmse lauatennisepallide
maalimise võistluse THE ART OF TABLE TENNIS-Your World on a ball. Osalema oli kutsutud kõik 
kunstihuvilised noored (kolm vanusegruppi vahemikus 5-18 aastat) üle maailma. 26. detsembril saigi 
selle võistluse Eesti osavõistlus Aseris teoks.

Värvitud pall pidi tutvustama võistlusel osaleja kodumaad. Peale võistluse avamist tutvustas ürituse 
peakunstnik Heidi Reisi võistluse tingimusi ja jagas ka noortele vajalikke näpunäiteid. Alustades 
tundus noortele ülesanne väga lihtne, aga peagi selgus, et sellele pisikesele ümmargusele pallile ei olegi
oma ideid väga lihtne jäädvustada. Kõigil osalejail oli õigus värvida kolm palli. Tore oli vaadata, et 
lastele olid tulnud kaasa elama ka pereliikmed, pöialt hoidsid ja julgustasid nii emad-isad, 
vanaemad-vanaisad ja õed-vennad.Võistlustöid valmis kokku 101. Raske töö ootas ees žüriid, kuhu 
kuulusid: žürii esimees Sirje Lubi- ITTF juhtkomitee liige, Virgo Mihkelsoo- ELTL juhatuse esimees, 
Marko Männik- ELTL peasekretär, Karin Lindmäe- sportlaste esindaja, Heidi Reisi- konkursi 



peakunstnik, Helen Galkan- rahvusvaheline vaatleja, Riho Kutsar- Aseri esindaja. Saksamaale oli meil 
õigus saata 10 paremat võistlustööd, mis asuvad 25.03-1.04.2012 konkureerima teistest maadest 
saadetud pallidega maailma kauneima lauatennisepalli tiitlile.

Meie võistluse võitjad:
vanuserühmas 5-9 aastat
1. Karina Reisi, Rakvere Reaalgümnaasium, võistlustöö nr 101, 24 punkti
2. Stella-Marii Hanson, Aseri Keskkool, töö nr 38, 20 p
3. Sofia Geroiskaja, Maardu Gümnaasium, töö nr 95, 16 p
4. Adelina Zulfukarova, Rakvere Reaalgümnaasium, töö nr 77, 12 p
5. Maksim Jakovlev, Aseri Lasteaed, töö nr 51, 8 p

vanuserühmad 10-14 ja 15-18 
1. Annegret Reisi, Rakvere Reaalgümnaasium, võistlustöö nr 26,   15 punkti
2. Anita Lissovenko, Kallavere Keskkool, töö nr 3, 14 p
3. Eliise Vahero, Rakvere Linna Algkool, töö nr 7, 11 p
4. Eleanora Zahartseva, Narva Soldino Gümnaasium, töö nr 6, 9 p
5. Daniil Smirnov, Rakvere Gümnaasium, töö nr 14, 8 p

Žürii otsustas välja anda eriauhinna ANDREI KOSHEVILE Aseri Lasteaiast kui noorimale osavõtjale. 
Võistluste pilte on võimalik vaadata meie pildigaleriist aadressil: 
http://www.aserik.ee/gallery/thumbnails.php?album=228
Tänaseks on meie pallid jõudnud Saksamaale ja koos tänusõnadega saadeti ka parimatele sertifikaadid, 
mis annavad tunnistust nende osalemisest maailmameistrivõistlustel. Hoiame pöialt, et rahvusvaheline 
žürii hindaks auhinnavääriliselt ka meie poolt saadetud palle. Lõplikud tulemused saame teada märtsi 
lõpus.

http://www.aserik.ee/gallery/thumbnails.php?album=228




EESTI LAUATENNISE ESIREKET TATJANA TŠISTJAKOVA TÕESTAS, ET KANNAB 
TIITLIT ÕIGUSEGA

Esimest korda Ida-Virumaa ajaloos korraldasime Aseris Eesti üht mainekamat lauatennisevõistlust, 
milleks on Eesti TOP-8. Eesti Lauatenniseliidu kalenderplaanis on palju turniire, kuid 
individuaalarvestuses peetakse olulisemaks Eesti meistrivõistlusi ja TOP-8 turniiri. Kui esimese puhul 
on tulemuseks tiitel, mille saavutamine sõltub ka loosiõnnest ja turniiritabeli kohast, siis TOP-8 puhul 
mängivad kõik tugevaimad mängijad üksteisega 7 mängu ja motivatsiooni on vaja iga mängu jaoks.
Naiste arvestuses saavutas kindla võidu Tanja, kaotamata ühtegi mängu, seitsmes mängus loovutas 



vastastele vaid kaks setti. Teise koha saavutas Olesja Ketško Narvast ja kolmanda Karin Lindmäe, kes 
harjutab Prantsusmaal. Hinnatava viienda koha saavutas Karmen Kozma, kes näitas sellel võistlusel, et 
on valmis võitluseks esikolmiku kohtadele. Tugeval turniiril oli võimalus kaasa mängida ka meie 
tulevikulootusel- noorukesel Reelica Hansonil. Märkimisväärne on see, et juba teist aastat võtavad 
turniirist osa 3 Aseri lauatennisisti. Meeste arvestuses võitis Aleksandr Smirnov Vallot Vainula ja 
Toomas Libese ees.

EESTI KADETTIDE VÕISTKONDLIKE MV HÕBEMEDALID ASERISSE

7. jaanuaril peeti Narvas Eesti kadettide võistkondlikud meistrivõistlused, kus Aseri tüdrukute 
võistkond- Reelica Hanson, Hanna-Loora Bobrov ja Kristiina Andrejeva saavutasid hinnatava II koha, 
kaotades ainult Narva võistkonnale, III koht Maardu võistkonnale.

ASERI VABAAJAKESKUSEL OLI KÜLAS EESTI PÄEVALEHE SPORDITOIMETUS

17. jaanuaril oli heameel meie ilusat hoonet ja tegemisi tutvustada Eesti Päevalehele. Vestlusringis 



osalenud Aseri vallavanem pr Urve Takjas tutvustas valla elu ning vabaajakeskuse renoveerimist. 
Jalgpallist, mis on Aseri publiku suurimaks magnetiks, rääkis Eesti Jalgpalliliidu juhatuse liige, Aseri 
jalgpallielu eestvedaja hr Eduard Rõžov. Eduardi unistuseks on, et jalgpall lööks jälle Aseris õitsele, see
spordiala on ju väga pikkade traditsioonidega. 1964. aastal mängiti Eesti karikafinaalis, 1976. a suudeti 
Eesti karikas koguni võita. Täna mängitakse saalijalgpallis Eesti kõrgliigas, mis toob kodumänguks 
toetajaid hulgaliselt saali, mis tähendab, et jalgpall leegitseb ka Aseri rahva südames. Vestlusringis 
osalesid aktiivselt ka kooli kehalise kasvatuse õpetajad, kes tutvustasid sportimist koolis ja osalemist 
koolispordiliidu poolt korraldatud võistlustel. Treeneritest tutvustasid oma tegemisi Tatjana Tšistjakova
ja Pekka Laidinen, kes mõlemad tunnevad suurt rõõmu heade töötingimuste üle, mis kohe on 
kajastunud õpilaste saavutustes. Harva tuleme võistlustelt auhinnalist kohta saamata- tõdesid treenerid. 
Uues hoones töötades ja treenides on oluliselt suurenenud ka treeningutel osalejate arv. Ka neid õpilasi 
on palju, kes tulevad koolist vabaajakeskusesse jalgpallitrenni, osalevad lauatennisetreeningutel ning 
lõpetavad korvpallitreeningul osaledes. Kui lapsed jõuavad ka õpitud, siis meie tunneme ainult rõõmu, 
et saame laste päevad sportlikult sisustatud. Viimaseks vestluspartneriks oli ajakirjanikele Aseri parim 
noorsportlane Reelica Hanson, kes osales vestlusringis koos ema Rebecaga. Ka Rebeca medalite hulgas
on Eesti meistrivõistlustelt võidetud medaleid lauatennises, kuid eelmisel aastal Aseri valla 
meistrivõistlustel võitis juba Reelica, see oli eriline tunne, tunnistas ta ajakirjanikele. Ema tunnistas 
kõrvalt, et küllap on jõuvahekorrad peres praegugi tütre kasuks. Pakkus huvi ka õpetaja Lea Karja 
juhendamisel Reelica poolt kirjutatud uurimistöö Neli põlvkonda lauatennise mängijaid minu 
sugupuus, mis osales Paide Ühisgümnaasiumi ja Johannes Käisi seltsi korraldatud konkursil, kus pälvis
aukirja. Ajakirjanikud proovisid ka ise kätt korvpallis ja lauatennises. Muljet avaldas aga treener Tanja 
treening Hanna-Looraga, kus väikest valget palli ei suudetud jälgida, sest kiirus oli nii suur. 
Märkamatult hakkas sportlik päev läbi saama, loodan, et meil on võimalik oma ürituste ja tegevusega 
neid veelkord külla kutsuda.

ÕNNITLEME Eesti meistrit Hanna-Loora Bobrovi! 

Hanna-Loora võitis 5. veebruaril Rakvere Spordihallis peetud Eesti minikadettide 2012.a. 
meistrivõistlused lauatennises. Finaalmängus võitis ta tagajärjega 3:0 Tallinna Nõmme Spordiklubi 
sportlast Sirli Jaanimäge.

VEEBRUARIKUU ÜRITUSED

17. veebruar kell 10.00  Eesti Politsei Spordiliidu auhinnavõistlused lauatennises
19. veebruar kell 12.00  Talvine kalapüük Aseri tiigil
19. veebruar kell 14.00  Eesti meistriliiga saalijalgpallis Aseri SK-FC Mainor

TEADAANNE!

VEOAUTODE PARKIMINE ASERI VABAAJAKESKUSE PARKLAS ON RANGELT KEELATUD!



 

Rahvaloendajad alustavad tööd

Karin Volmer, Statistikaamet
Alates veebruari keskpaigast võivad kõik need, kes e-loendusel osaleda ei jõudnud või soovinud, 
hakata ootama rahvaloendaja külastust  Üle 2000 rahvaloendaja alustavad tööd 16. veebruaril. 
„Rahvaloendajad hakkavad tõepoolest käima alates 16 veebruarist, kindlasti mitte enne seda,“ kinnitas 
Jõhvi ringkonnajuht Anu Blum. „Loendajad külastavad vaid neid inimesi, kes pole osalenud 
e-loendusel või kui ankeet on jäänud lõpetamata,“ lisas Blum. 

Rahvaloendaja tunneb ära Statistikaameti poolt väljastatud pildiga töötõendi, sinise kohvri ja loenduse 
logoga salli järgi. „Tõendil on loendaja nimi ja pilt, Statistikaameti logo, töötõendi number ja kehtivuse
aeg. Rahvaloendaja peab oma töötõendit näitama kohe uksel,“ selgitas rahvaloenduse välitööde juht 
Maris Post. 

Tuleb arvutiga
Rahvaloendaja sinises kohvris on sülearvuti, kuhu ta märgib kõik vastused. Iga leibkonna ja inimese 
kohta avaneb arvutis ankeet, mida peale täitmist ja kinnitamist enam uuesti avada ei saa. Kõik andmed 
on loendajate arvutites krüpteeritud. „See tähendab, et kui rahvaloendaja järel uks sulgub, võite täitsa 
kindel olla, et teie vastused on kindlalt kaitstud,“ kinnitas välitööde juht. 
Kui kedagi pole kodus või pole vastamiseks parim aeg, jätab loendaja postkasti teatise oma 
kontaktandmetega. „Siis tuleks loendajale helistada ja leppida kokku kohtumiseks sobiv aeg, pidades 
siiski silmas, et loendaja tööaeg on kell 9–21,“ ütles ringkonnajuht Anu Blum.  

Vastamiseks tasub valmistuda
Et loendamine läheks võimalikult sujuvalt, tasub inimestel rahvaloendaja külaskäiguks ka veidi 
valmistuda. Valmis tasub vaadata leibkonnaliikmete isikukoodid ja ametinimetused, sest seda sageli 
igapäevaselt ei teata. Samuti tuleks täpsustada eluruumi ehitamise ajavahemik ja suurus. „Küsimused 
on täpselt samasugused nagu e-loendusel ning vajadusel rahvaloendaja selgitab, mida täpselt soovitakse
teada saada. Näiteks tervise küsimuse juures pole sugugi tarvis haiguslugu välja otsida, vaid märkida 
lihtsalt, kas inimesel esineb pikaajalisi terviseprobleeme. See on lihtne „jah-ei“ küsimus,“ selgitas 
ringkonnajuht Blum. 
Rahvaloendaja ei uuri üheltki inimeselt ka tema sissetuleku suurust – küsitakse vaid elatusallika kohta 
ehk kas selleks on palk, pension, toetus, teiste pereliikmete poolne ülalpidamine vms. 

Andmed turvaliselt kaitstud
Kõik loendusel kogutud isikuandmed on igal juhul kaitstud ja mida keegi vastas, teab ainult tema ise. 
„Rahvaloendusel kogutud andmeid kasutatakse vaid statistika tegemiseks. Neid ei anta edasi teistele 
riigiasutustele. Seega ei pea keegi ka kartma, et muutuks tema sissekirjutus, sotsiaaltoetused või 
pensionimaksed,“ selgitas Jõhvi ringkonnajuht Anu Blum.  

Rahva ja eluruumide loendust on vaja selleks, et kogu ühiskonda puudutavaid olulisi otsuseid tehes 
saaks tugineda värskele teabele ühiskonna vajaduste kohta. Võimalikult täpsete andmete saamiseks on 
loendus kõikne – see tähendab, et küsitletakse igat Eestis püsivalt (alaliselt) elavat inimest ja 



loendatakse kõik eluruumid.

Rahva ja eluruumide loendus 2011

• 31. detsember 2011: kõik rahvaloenduse andmed kogutakse 31. detsembri seisuga 

• Küsitlusloendus: 16. veebruar – 31. märts 2012 

• Rahvaloendaja näitab alati töötõendit, kannab salli ja sinist kohvrit, Teie palganumbrit ei küsi 

ja enne 16. veebruari Teid loendama ei tule. 
• E-loendus toimus 31. detsember 2011 – 31. jaanuar 2012 

• Tulemusi avaldatakse alates 2012. aasta maist. 

• Rahvaloendusel osalemine on kohustuslik. 

Lisainfo: www.rel2011.ee ja infotelefonil 625 9100 (küsitlusloenduse ajal E–R kell 8–18)

 

Starman ehitas ümber Aseri kaabelvõrgu

Juhtiv koduste kommunikatsioonilahenduste pakkuja Starman ehitas täielikult ümber Aseri 
kaabelvõrgu, tuues linna 160 telekanalit, Eesti kõige kiirema 150-megabitise koduinterneti ning 
personaalse teenuspaketi koostamise võimaluse. 

Starmani juhatuse liikme Indrek Ildi sõnul ostis ettevõte eelmisel aastal StreamLink OÜ-lt senise 
kaabelvõrgu ning võttis kohe käsile selle põhjaliku renoveerimise. “Nüüd on tööd lõpusirgel ning 
saame Aseris hakata maju järk-järgult uude võrku tooma,” selgitas Ild. “Ümberlülitamise ajast antakse 
igale kliendile kirjalikult teada. Tänu uuele võrgule saame Aseri klientidele pakkuda 160 
teleprogrammi, Eesti kõige nobedamat koduinternetti kiirusega 150 megabitti sekundis, telefoniteenust 
tasuta võrgusiseste kõnedega ning täielikult personaalse teenuspaketi kokkupaneku võimalust.”

Soovitame veebilehelt http://www.starman.ee/et#start personaalse teenuspaketi kokkupanekut 
proovida, sest Aseri klientidele on Starmanil mitmeid soodustusi. Kui lisaks DigiTV-le lisada 
teenuspaketti vähemalt internetiühendus või telefoniteenus, siis pakub Starman kliendi kokkupandud 
paketti kuus kuud poole soodsama hinnaga. Lisaks saavad Aseri kliendid liitumisele järgneva kuu 
lõpuni tasuta vaadata Viasat Premium teemapaketti, mis toob koju filmikanalid TV1000, TV1000 
Action, TV1000 Premium ja TV1000 Russkoe Kino ning spordikanalid Viasat Sport Baltic ja Viasat 
Golf. 

Starman Stardiga saab iga klient valida enda paketti sobivad teenused ning määrata näiteks 
internetiühenduse kiiruse, telekanalite hulga, tasuta telefonikõnede mahu ja soovi korral ka 
lisateenused. Starman on esimene püsivõrgu operaator, kes Eestis personaalse teenuspaketi 
kokkupaneku võimalust pakkuma hakkas.

http://www.starman.ee/et#start
http://www.rel2011.ee/


Televaataja saab valida viie põhipaketi ja 12 teemapaketi vahel, lisaks on Starmanis võimalik kanaleid 
ka ükshaaval valida. Samuti levivad nüüd Aseris üliselge pildi ja ruumilise stereoheliga HDTV (High 
Definition Television) telekanalid. Starman näitab HD täisformaadis populaarseid teadus- ja 
looduskanaleid National Geographic HD, Animal Planert HD ja Nat Geo Wild HD, Euroopa juhtivaid 
spordikanaleid Eurosport HD ja Eurosport 2 HD, ajalookanalit History HD, reisikanalit Travel Channel
HD, klassikalise muusika kanalit Mezzo Live HD, elavat muusikat esitavat telekanalit I-Concerts HD 
ning kõrgeraldusega formaati üleskonverteerituna ka kodumaist ETV esimest programmi. 

Starman tõi Aserisse Eesti kõige kiirema koduinterneti allalaadimiskiirusega 150 megabitti sekundis, 
mida sisaldub XL-paketis. Kõige soodsama hinnaga S-pakett pakub kodudesse 1-megabitist 
netiühendust, M-pakett 5-megabitti ning L-pakett juba 40-megabitist internetti. Näiteks 200 fotost 
koosneva 2 gigabaidise mahuga albumi arvutisse laadimine võtab XL-paketi klientidel aega kõigest 
kaks minutit, L-paketi korral kulub aga selle fotodehulga allatõmbamiseks umbes seitse minutit.

Uudised on ka telefoniteenuste valdkonnas. Kui M-paketti on lisatud juba varasemast tuttavad tasuta 
kõned Starmani võrgus, siis L-paketis on tasuta piiramatu arv kõnesid kõigisse Eesti 
tavatelefonivõrkudesse ning XL-paketis saab teha kuus 200 minutit tasuta kõnesid kõikjale üle 
maailma. 

Digitelevisiooni vaatamiseks vajaliku digiboksi saavad Aseri kliendid Starmanilt kasutamiseks täiesti 
tasuta. Digiboksi toob kohale Starmani tehnik, kes selle paigaldab, häälestab ning televaatajat seda 
kasutama õpetab. Tehniku visiidi aeg lepitakse personaalset iga kliendiga kokku. Lisainfot saab 
veebilehelt www.starman.ee, klienditoe telefonilt 1770 või e-posti aadressilt klienditugi@starman.ee. 

Starman on juhtiv koduste kommunikatsioonilahenduste pakkuja, kelle teenused jõuavad rohkem kui 
560 000 koduni kõikjal üle Eesti. Ettevõte pakub televisiooni-, interneti- ja telefoniteenuseid ning 
edastab telepilti lisaks ka maapealse leviga digitelevisiooni ZUUMtv vahendusel. 1992. aastal tegevust 
alustanud Starman on kasvanud Eesti suurimaks vabaturu tingimustes tekkinud 
telekommunikatsiooni-ettevõtteks, mis annab tööd rohkem kui 200-le inimesele. 

Kristi Reiland
Starmani kommunikatsioonispetsialist

 

PRIA teatab: otsetoetuste maksmisel tuleb olulisi muudatusi

Eestis on ligi 16 000 põllumajanduslike pindalatoetuste saajat ning umbes ligi 5100 toetusi saavat 
loomapidajat. Tänavu PRIAst toetusi oodates ja oma majandustegevust kavandades tuleks 
aegsasti arvestada mitme muudatusega.

Taotlejad, kelle otsetoetuste summa kokku ületab tänavu 5000 euro piiri, neil vähendatakse üle selle 
olevat summat 10% võrra.  Otsetoetusi ei saa PRIA sellega seoses maksta enne kui detsembris.

mailto:klienditugi@starman.ee
http://www.starman.ee/


Miks toetust vähendatakse?
Euroopa Liidu uutel liikmesriikidel on võimalus maksta lisaks ELi rahastatavale ühtsele 
pindalatoetusele (ÜPT)  ja piimasektori eritoetusele (ERI) oma riigieelarvest täiendavaid otsetoetusi.  
Need aitavad pisut vähendada uute ja vanade liikmesriikide toetustasemeid.  
Seda reguleerib Euroopa Nõukogu määrus 73/2009 art 132 ja sätestab ühtlasi, et uutes liikmesriikides 
ei tohi põllumajandustootjale makstavate otsetoetuste kogusumma ületada alates 2012. aastast seda 
otsetoetuste määra, mida võivad saada põllumajandustootjad nn vanades liikmesriikides.
Kui uues liikmesriigis jõuab otsetoetuste kogusumma tasemeni 90% vanade liikmesriikide otsetoetuste 
keskmisest tasemest, siis algabki vähendamine. Eestis jõuab 90% tase kätte tänavu. 

Eestis on rakendatud järgmised otsetoetused, mis otsetoetuste summa arvutamisel arvesse lähevad: 
ühtne pindalatoetus (ÜPT) ja piimasektori eritoetus (ERI); riigi täiendavad otsetoetused on ammlehma 
kasvatamise toetus,  ute kasvatamise toetus ,  veise täiendav otsetoetus, ute täiendav otsetoetus , piima 
täiendav otsetoetus, põllumajanduskultuuri täiendav otsetoetus  ja heinaseemne täiendav otsetoetus .
Kõigil, kelle otsetoetuste  summa kokku on üle 5000 euro aastas, vähendatakse üle 5000 euro  jäävat 
summat 10% võrra ning vähendamine tuleb teha täiendavate otsetoetuste summast. ÜPT ja ERI summa
läheb taotlejal vähendamisele siis, kui nende summa on üle 300 000 euro. Siis vähendatakse üle 
300 000 euro minevat summat 4% võrra.

Summad selguvad hilissügiseks
Seni on PRIA võtnud  loomatoetuste taotlusi vastu märtsis ja püüdnud toetused välja maksta 
jaanipäevaks, ERI sama aasta detsembris (tegelik tähtaeg on olnud 30. september, ERI-l järgmise aasta 
30.juuni);

Pindalatoetuste taotlemise aeg on olnud 2.-21. mai, hilinenud taotlustel 15.juuni, toetuste 
väljamaksmise tähtaeg järgmise aasta 30.juuni. Pindala-otsetoetusi oleme maksnud valdavalt taotlemise
aasta detsembris. 

Tänavu tekib uudne olukord, kus PRIA peab iga taotleja üle 5000 euro  ulatuvalt otsetoetuste  summalt 
võimalike vähendamiste arvestamiseks kõigepealt teadma igaühe toetuste kogusummat (loomatoetuste 
ja pindalatoetuste summat kokku). See selgub aga pärast kõigi toetuste taotluste kontrolle. 
Pindalakontrollid lõpevad hilissügisel, selle tulemusi arvestades selgub alles abikõlblik pind,  
pindalatoetuste ühikumäärad ning seejärel iga tootja saadaolevad summad.

Kui PRIA üritaks toetusi maksta senise ajakava eeskujul, tekiks mitu tõsist probleemi. 
Juunis loomatoetused kätte saanud tootja ei teaks, kas ja millise summa võrra võidakse tal detsembris 
ülejäänud otsetoetusi tasaarveldada või tuleb loomatoetusi osaliselt tagasi maksta.
Loomapidajad, kes said juunis küll loomatoetusteks alla 5000 euro, aga neil on aasta lõpus saada 
suurem summa pindalatoetusi, võivad sattuda olukorda, kus juunis saadud loomatoetused tuleb terves 
ulatuses  tagasi maksta.
Näide:
Ettevõtjal on saada 140 000 eurot ÜPTd ja 4000 eurot täiendavaid otsetoetuis loomadega seoses, 
kokku 144 000 eurot. 
144 000 – 5000 = 139 000 on see summa, millest leitakse  10%-le vastav väärtus:  see on 13 900 



eurot .
Et vähendus tuleb teha täiendavate otsetoetuste summalt, siis taotlejal neid toetusi õigus saada ei ole, 
kuna 13 900> 4 000. Seetõttu tuleb tal kogu loomatoetuste summa tagasi maksta.

Juunis loomatoetuste maksmise korral tekiks olukord, kus detsembris tuleb PRIA-l enne ülejäänud 
otsetoetuste väljamakseid iga suvel loomatoetusi saanu osas uued arvutused teha. Ajakulu oleks selline,
et väga paljudel lükkuks ÜPT ja ERI toetuste kättesaamine 2013. aasta jaanuari-veebruari. See võib 
tootjatele veel suuremat kahju tuua, sest paljud arvestavad detsembris oodatavate toetustega oma 
majandusnäitajate planeerimisel, mis on vajalik näiteks lähiajal investeeringute tegemiseks. 
PRIA mõistab, et tekkinud olukord seab raskesse olukorda paljud, kes on arvestanud loomatoetuste 
laekumisega suvel. Kõiki tagajärgi kaaludes otsustas PRIA koostöös põllumajandusministeeriumiga 
maksta kõik 2012 otsetoetused – nii pindala- kui loomapõhised – välja detsembris lõplike ja 
korrektsetena.  
Ka Euroopa Komisjoni 20.10.2011 töödokument seab põhimõtte, et täiendavate otsetoetuste 
väljamakseid ei tohiks teha enne, kui on välja selgitatud kõigi 2012.a taotletud otsetoetuste 
abikõlblikud summad, mis on aluseks ettenähtud vähendamise õige suuruse kindlaksmääramisel ja 
vajadusel täiendavate otsetoetuste osas makse vähendamisel.

Infot otsetoetuste vähendamise ja väljamaksmise kohta saab PRIAst infotelefonil 7377679 või 
e-kirjaga aadressil info@pria.ee

TANEL TRELL, PRIA  otsetoetuste osakonna menetlusbüroo juhataja

 

Õnnitleme Teid! 

Ksenia Golubeva ja Sergei Zebzejev
pisitütre LIANA sünni puhul

/ 20.12.2011 / 

Anita ja Takaaki Kagitomi
pisitütre SHIMA sünni puhul!

/ 28.01.2012 /
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EAKAD SÜNNIPÄEVALAPSED

Jaanuarikuu eakad sünnipäevalapsed:

Asta Uustalu - 92
Leida-Miralda Rätsep - 91
Vaike Raagmets - 90
Anisiya Erakhtina - 86
Lembi Zubova - 86
Aino Aaman - 85
Niina Krjutškova - 82
Valdek-Ferdinand Juuse - 82
Alma Sergejeva - 81
Helgi Kivilo - 80
Angelina Hartsova - 75
Ivan Lagutko - 75
Vello Karja - 75
Galina Rudnõh - 75

Õnnitleme!

 

 


